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LANDSFORMANDEN HAR ORDET

Sæsonen 08-09 er nu startet op, og jeg er 
sikker på, at du kan se frem til en masse 
spændende oplevelser, gode grin og giv-
ende venskaber i Round Table. Årets 
motto er jo ”Be The Difference”, hvor-
for jeg håber, at du på et eller andet tids-
punkt overvejer, hvad DU kan bidrage 
med af positive elementer i din klub.

Formandturen
I dagene 15.-17. august var alle 
formændene på den traditionsrige For-
mandstur til Svendborg. Det blev som 
sædvanligt en festlig weekend, hvor dis-
trikterne blev rystet godt sammen. Week-
enden bød på mange indtryk, og særligt 
foredraget af Nils Villemoes og Distrikt 
4’s opvisning i synkronsvømning var 
nogle af højdepunkterne. Formændene 
havde den helt rigtige indstilling – der 
blev festet igennem, når muligheden bød 
sig, men der blev også trukket i arbejds-
tøjet, når der skulle bestilles noget. Til 
hver og en af formændene vil jeg gerne 
sige tak for jeres bidrag og måde at være 
på i løbet af weekenden! Den nogenlunde 
ædru formand ville opdage, at bødemes-
trene lørdag aften donerede overskuddet 
i bødekassen til... min kone! En smuk 
tanke – bevares! Men jeg og en masse 
formænd investerede dog alle pengene i 
8 flasker spiritus og en stor spand istern-
inger. Drinks are on The House!

RTI’s verdensmøde
Round Table International har netop 
afholdt det årlige verdensmøde. Mødet 
skulle have været placeret i Sri Lanka, 
men grundet opblussen af uroligheder på 
øen blev mødet flyttet til Thailand og ar-
rangeret således, at chartringen af RT1 
Bangkok markerede opstarten på mødet. 
Det var således en klatøjet IRO, VLF 
og LF, der efter en våd formandstur og 
en lang flyvetur deltog i festlighederne 
i Bangkok.

Selve verdensmødet blev en højspændt 
politisk affære, da Holland og Tysk-
land havde stillet en række forslag om, 
at medlemsalderen skulle tilbage til de 

maksimale 40 år i alle medlemslande in-
den udgangen af år 2017. Round Table 
England kæmpede indædt mod dette un-
der henvisning til, at deres medlemmer 
nu havde en gennemsnitsalder på 39 år. 
Vores argumenter om, at det var en fork-
ert udvikling, særligt i lyset af at Eng-
land for 10 år siden havde 14.000 tablere 
og i dag er nede på 6.500 medlemmer, 
prellede af som vand på en gås. Hol-
land, Tyskland, Sverige, Norge, Dan-
mark, Frankrig og en række andre lande 
bakkede op om de stillede forslag... men 
tabte knebent afstemningen. Vi må prøve 
igen næste år!

I mine øjne er Round Table en forening 
for unge mænd. Vi er kendetegnet ved, 
at vi alle kæmper for at etablere en kar-
riere, bygge et firma op, stifte en familie 
og bygge et hjem. Her er de fleste af os 
kommet godt i mål, når vi nærmer os de 
40. Derfor har jeg svært ved at se, hvad 
gevinsten ved en aldersgrænse på 45 år 
skulle være. Tænk på dig selv: Vil du 
som 28-29-årig optages i en forening 
hvor gennemsnitsalderen er 39 år? Så 
kunne man lige så godt vælge Rotary, 
som er for etablerede mennesker – altså 
folk, der er nået i mål. Og her ligger i 

mine øjne det vigtigste argument for 40 
års aldersgrænsen. Enhver brandingek-
spert ved, at du skal gøre opmærksom 
på, hvad der gør dig og dit produkt unikt. 
Og her mister Round Table sin skarpe 
profil, hvis vi begynder at henvende os 
til den samme ”kundekreds” som Rotary 
og lignende organisationer.     

Vi ses derude
Jeg har allerede modtaget en del invi-
tationer til møder og fester rundt om i 
landet – 1.000 tak for det! Hvis du også 
kunne tænke dig at få besøg, er du altid 
velkommen til at sende mig en mail. Hvis 
kalenderen tillader det, vil jeg altid gerne 
deltage. Vi ses derude i tabler-land!

Yours in Tabling

Dennis Jensen
Landsformand

Round Table Danmark

BE THE DIFFERENCE
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Vi lever i en verden, hvor forandringerne 
sker hurtigt og ofte meget smidigt. Det 
samme gælder vores forening Ex-Table 
Danmark. Den nye HB er kommet godt 
fra start med mange gode initiativer.

Nye klubber

Vi er nu ved at lægge sidste hånd på den 
Blå Bog. I år indeholder den 5 nye klub-
navne:
- 28 Amager
- 29 Brande
- 37 Maribo
- 75 Skanderborg
- 323 Næstved
- 130 Frederiksborg 

Samarbejde med Round Table

Der er sket en fornyelse af Ex-Table 
Danmark de seneste 2-3 år, hvilket er 
godt for både nye og gamle klubber. Vi 
satser nu stærkt på et tæt samarbejde 
med Round Table Danmark. Samarbej-
det skal udvikles til at omfatte så mange 
områder som muligt, hvor det kan være 
til fælles gavn for begge foreninger. 

Ex-Table’s medlemmer er ambassadører 
på mange nye medlemmer i Round Ta-
ble. Vi får de unge fremstormende og 
ambitiøse ansatte i vores fi rmaer, afde-
linger etc. til at melde sig ind i RT, så de 
kan opbygge det netværk, som kan være 
grundstenen for succes i den karriere, 
der venter forude.

Når vi runder de 40 har de fl este af os 
skabt et godt lokalt, landsdækkende og/
eller internationalt netværk, som kan 
vedligeholdes ved få udvalgte møder i 
løbet af året. Ex-Table er derfor en ideel 
platform til at vedligeholde netværket i 
10-12 lokale møder om året, formands-

Ex-Table og fremtiden

mødet, distriktsmødet, landsmødet eller 
på internationale møder.

Den gensidige gevinst RT og Ex-Ta-
ble har ved samarbejde blev styrket på 
Ex-Tablernes årsmøde i Merano, hvor 
vi blev introduceret for et helt nyt og 
meget spændende samarbejde på inter-
nationalt plan. Vi blev introduceret for 
verdenspræsidenterne for Round Table 
International, LC International og Ago-
ra samt for viceverdenspræsidenten for 
RTI. Deres mål er et internationalt sam-
arbejde, der skal sive ned i de enkelte 
lande, distrikter og klubber.

Vores verdensomspændende forening for 
pensionerede RT’ere hedder for tiden 41- 
International. Det navn er ved at blive 
ændret til Round Table Plus, hvilket 
efter al forventning gennemføres på 
næste årsmøde i England. Herved tilken-
degiver man også samhørigheden med 
Round Table.

Jeg har i august holdt møde med RT’s 
landsformand Dennis Jensen med det 
formål at starte et integreret samarbejde 
op. Det kan forhåbentlig udvikle sig til de 
lokale klubber, hvor fælles møder, fælles 
lokaler og andre aktiviteter kan forene 
de to klubber således at alle RT’ere, der 
bliver 40 og skal forlade reden ikke kan 
være i tvivl om, at Ex-Table er fremti-
dens legeplads.

Temaet på vores kommende formands-
møde den 3-4. oktober bliver derfor også 
samarbejdet med RT. Vi har inviteret RT’s 
landsformand samt vicelandsfor mand til 
at deltage i vores formandsmøde, så de 
kan inspirere til det nye samarbejde.

Halvårsmøde på Mauritius

Den 7. september var vi 35 Ex-tablere og 
påhæng, der tog til Mauritius til det offi -
ceielle halvårsmøde. Se også artiklen her 
på de næste sider. Turen varede 14 dage, 
hvor vi drak øl og vin etc. med gamle 
venner og skålede i eksotiske drinks med 
nye venner.

Det var ganske imponerende med de 
mange tilmeldinger og deltagerne har 
glædet sig i fl ere måneder. Turen blev 
også startskuddet på Danmarks kan-
didatur til verdenspræsidentposten. Vi 
gjorde, med vores smittende humør, 
alt til, at de øvrige lande ikke er i tvivl 
om hvilket land, de skal stemme på, når 
valget til verdenspræsidentposten skal 
foregå på årsmødet i England. 

Danmarks kandidat til posten fi ndes 
blandt de stemmeberettigede på land-
srådsmødet i Sorø i maj 2009. På nu-
værende tidspunkt kandiderer Steen Le-
hrmann og Carsten Flink til posten.

Husk vores motto: Dobbelt så meget 

sjov på den halve tid.

Lars Storkehave
Landsformand

Kære Ex-Tablere 
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Lige hjemkommet søndag eftermiddag, og 

stadig omtåget af oplevelser helt ud over det 

sædvanlige, kan jeg lige nå, at komme med et 

indlæg her i bladet om den fantastiske tur.

Som deltager i delegationen fra et lille land 

som Danmark, bliver man meget stolt og 

glad for, at vi var den største delegation af 

alle fremmødte lande. Det var alle meget im-

ponerede over.

Min kone, Charlotte, og jeg deltog i turen 

med en gruppe på 19 personer, som var ar-

rangeret perfekt og problemfrit af Carsten 

Flink. På gruppens vegne en kæmpe tak for 

et meget fl ot tur-arrangement!

Vi kom til Maritim Hotel på Mauritius man-

dag morgen den 9. september, og kunne fra 

start mærke den meget imødekommende og 

servicemindede atmosfære, der herskede på 

dette luksushotel, hvor der er fl ere ansatte 

end gæster (selv ved maks. belægning).

HYM møde Mauritius

Tirsdag, onsdag og torsdag var besat med 

skønne udfl ugter. Blandt andet en hel dag 

på havet med en katamaransejlbåd, hvor vi 

så delfi ner og hvaler samt besøgte en ægte 

paradis-ø.

Torsdag aften startede festlighederne for al-

vor. Vi var indbudt til et aftenparty på et lille 

akvarium som udstillede de fi sk, som vi se-

nere kunne se ude i havet, når vi snorklede fra 

stranden. Vi blev registreret, og blev lokalt 

beværtet med dejlig mad og skønne vine. 

Fredag aften fortsatte festlighederne med 

det helt store ”Danskershow”. Alle tablere 

var i klædt vores specialfremstillede røde og 

hvide dannebrogshabitter. Pigerne i samme 

farve kombination. På dette tidspunkt var 

hele dansker delegationen samlet, og vi ud-

gjorde i alt 37 personer. Et utroligt fl ot syn.

Vi samlede os på en lille scene, hvor vi op-

trådte med en sang. Nu var ingen i selskabet i 

tvivl om, hvor vi kom fra! Party denne aften 

blev holdt direkte under den lysende måne 

på stranden med borde, stole, udsmykning 

og underholdning af afrikanske dansere og 

musikere.  Der var en meget stor buffet med 

alt hvad hjertet begærer. Så stemningen blev 

hurtig høj, og gensynsglæden var varm for 

fl eres vedkommende, men også nye venska-

ber fra både ud- og indland, blev skabt. 

Lørdag morgen kl. 8.30 lokal tid startede 

selve HYM mødet med 2 delegerede fra hvert 

land. Dagsorden var på hele 21 punkter, så in-

tet blev trukket i langdrag. Også her havde en 

stor gruppe af de øvrige danske medlemmer - 

som meget tidligt var trukket i jakke og slips 

– sørget for drikkevarer til sine delegerede. 

Tak for opbakningen, gutter! Mødet sluttede 

med en overdådig gourmet-frokost.

Lørdag aften er der gallafest. Vi var noget 

spændte, idet vi havde hørt at det skulle 

foregå i et telt! Men hvis nogle var nervøse 

Den danske delegation er samlet - den største udenlandske gruppe ved mødet.

Vicelandsformand Stig Petersen har her 
“begået” et skriv fra HYM-mødet på 
Mauritius, 11.-13. september 2008.
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over, om det kunne blive elegant, festligt og 

storslået nok, blev alle ca. 300 deltagere posi-

tivt overrasket.

 

Efter en lille gåtur på 500 meter, blev vi 

mødt af et fakkel oplyst naturskønt område, 

hvor en fl ere hundrede år gammel ruin skulle 

danne rammen for aftenens fest. Rammerne 

var nu sat til et brag af en fest, og resten var 

bare op til os selv.

Fest i et telt! - ja men hvilket telt! - det var 

et kæmpe stort og festligt dekoreret telt med 

plads til både buffet’er og runde borde til alle 

gæster. Værtslandet havde på forhånd blan-

det os i mellem landene, og der var igen en 

unik mulighed for at skabe endnu fl ere uden-

landske kontakter. 

Et lokalt jazzorkester spillede - og stemnin-

gen steg endnu et par grader. Alt var til UG. 

Betjening – et vink med en lillefi nger – og 

straks blev du betjent. Den lokale mad og vin 

fl ød i takt med dialogen på tværs af bordene. 

Ingen Club41 /exTable fest uden dans. Disco/

latiner numre med mange decibel hamrede 

ud over dansegulvet. Senere præsenterede 

lokale og smukke dansere os for forskellige 

danse til orientalske tangorytmer med ele-

gant strejf af erotik.

Efter denne vidunderlige oplevelse med så 

mange rare og imødekommende mennesker 

omkring sig, sluttede dette års HYM møde 

på Mauritius.

Vores gruppe på 19 personer fortsatte med 

FITA  (Flink International Travel Agency) 

til Sydafrika, hvor vi besøgte Cape Town og 

opland i en uge. Her fi k vi endnu fl ere fan-

tastiske naturoplevelser, samt besøg af den 

lokale 41 / EX table- Club fra den del af Cape 

Town, hvor vi boede. Vi havde en hyggelig 

aften i deres selskab, samt et besøg i deres 

klubhus fredag aften.

”Hvad hjertet er fuldt af…fl yder munden 

over med”… her konverteret til mit indlæg. 

Jeg kunne blive ved, men må stoppe skriv-

eriet nu. 

Til slut skal der herfra lyde en stor opfordring 

til alle, som har muligheden: Prøv det! Bare 

én gang i livet, at rejse til fantastiske steder 

på jorden sammen med en gruppe af så dej-

lige mennesker, som ex-tablere og ledsagere 

er. 

Man skal unde sig selv, at dele og skabe gode 

oplevelser med andre rare mennesker, som 

kommer med samme formål.  Oven i alt dette 

har du også mulighed for at skabe venskaber, 

og kontakter i alverdens lande. Men det kan 

jo bare være toppen på kransekagen!   

Stig Petersen
Vicelandsformand

Flotte fotos og indtryk fra HYM-mødet 
- de fl este leveret af Peter Kimer.
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Oktober 2008:

2.-5.  Great Britain, Past Presidents Meeting Pitlochry - Perthshire - Scotland
3.-4.  Denmark, National Chairmen’s meeting, Odense
3.-5.  Romania, National AGM Craiova
8.  Poland, National AGM, Gdansk
10.-12.  Belgium, National AGM, Tienen
24.-26.  Switzerland, National AGM, Biel/Bienne
31.-(02.)  Italy, Chestnut Festival, Meran

November 2008:

7.-8.  Sweden, National HYM, Uppsala

Januar 2009:

15.-18.  France, 15. Ski Trophy, Les Rousses, Lamoura, Jura

Februar 2009:

23.  Danmark, National Area 1 meeting
24.  Danmark, National Area 2 meeting
25.  Danmark, National Area 4 meeting
26.  Danmark, National Area 3 meeting

Marts 2009:

13.-15.  Israel, National AGM, Telaviv
20.-22.  Finland, National AGM, Turko-Åbo

April 2009:

16.-18.  Storbritanien, National AGM, Southport
19.-23.  Great Britain, Pre Tour Lake District and more
23.-25.  Storbritanien, 41 International AGM, Forest of Dean / Gloucester

Maj 2009:

14.-17.  Danmark, National AGM, Sorø
15.-17.  Tyskland, National AGM, Stade

Maj 2009:

22.-24.  Sverige, National AGM, Varberg
30.-(1.)  Norge, National AGM, Kristiansand
31.  New Zealand, National AGM, Blenheim

Juni 2009:

5.-7.  Italy, National AGM, Ascoli Piceno
19.-21.  Østrig, National AGM, Steyr
19.-21.  Frankrig, National AGM, Lille

Juli 2009:

3.-4.  Uganda, Charter, Kampala

August 2009:

15.  Holland, RTI World Meeting 2009, Alkmaar

September 2009:

4.-6.  Sydafrika, National AGM
19.  Rumænien, National AGM, Suceava
19.  Indien, 41 International AGM, Bangalore

Oktober 2009:

10.  Belgien, National AGM, Liege
23.-25.  Schweiz, National AGM, Lucerne
23.-25.  Schweiz, 41 International HYM, Lucerne

April 2010:

22.-25.  Finland, 41 International AGM, Jyväskylä

September 2010:

19. Romania, National AGM, Brasov
19. Romania, 41 International HYM, Brasov

Fra Danmark deltog: Michael Dalbo Pedersen, 

Anna Marie Christiansen og Harald Johannsen 

(ref.)

Velankommet fredag i god tid og efter at 

have hilst på mange gode kammerater på 

hotellet, startede fredag aften med ”Get-to-

gether-party” på Carolo-Schloss, et ca. 150 

år gammelt (ikke krigs-ødelagt) slot ned til 

en sø, hvor der var dækket en storslået buf-

fet op - såvel udenfor som indendørs. Der var 

ca. 400 tilmeldte personer! En vældig god 

stemning og der er vedhæftet et foto herfra. 

Herefter gik kammeraet i ”UDU”.

Lørdag morgen var der offi ciel præsentation 

inden landsmødet af de udenlandske gæster og 

herefter havde vi meldt os til at se og opleve en 

andagt i ”Frauenkirche” – genopbygget efter 

krigens bombning. Det var imponerende at se, 

hvad der er gjort ud af dette bygningsværk. Alt 

opført nøjagtigt som før sammenstyrtningen – 

til mindste detalje. Der blev holdt en andagt og 

et par ekstra stykker Bach orgelmusik rundede 

en dejlig formid dag af.

Beretning fra landsmøde i Tyskland

Og så ud i varmen igen på shoppingtur, bytur, 

sejltur, resataurant eller hvad man ellers have 

lyst eller meldt sig til. Det foregik ved ca. 30-

32 grader i skyggen!

Gallaaftenen forløb som den skulle efter de 

tyske regler, med stil og pragt, idet ”Ordnung 

muss sein” – men landsledelsen fi k da byttet 

kæderne igen-igen, idet man allerede om for-

middagen havde foretaget seancen. Der var 

ball, bar og tombola. Og som altid nåede også 

denne fest sin afslutning ved baren, hvor der 

blev fortalt vitser, snakket – og drukket - med 

gamle venner og sluttet nye venskaber. Det 

blev lidt tidligt, inden vi gik i seng.

Søndag morgen var der afsked og alle lovede 

at komme næste år igen – som altid!!! Og vi 

meldte os offi cielt til det tyske halvårsmøde i 

Landshut ved München til september 2008.

God tur – godt landsmøde og gamle venska-

ber blev genopfrisket. Kun de Ex-tablere, der 

ikke deltog, gik glip af noget – rigtigt ven-

skab. Kan ikke gentages nok.

Med venlige Ex-Tabler hilsener

Harald Johannsen
Floormember, Ex-Table 44 Skive

Dresden, 30. maj til 1. juni 2008
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Vores generalforsamling blev afholdt i Johan-

nesburg i Sydafrika. Fremmødet var 100%, 

så vi var beslutningsdygtige. Første punkt på 

dagsordenen var valg af dirigent. Enstem-

migt blev valgt Peter Boot, formand fra RT 

128 Bryanston, Gauteng Area, Sydafrika.

Herefter fulgte formandens årsberetning. Det 

blev hurtigt klart, at formanden ikke havde 

brugt oceaner af tid på at forberede sig. Først 

havde han svært ved at huske, hvilke møder 

vi havde afholdt i løbet af året. Senere gik 

det pludselig op for ham, at der var to sider 

i indkaldelsen til generalforsamlingen…! 

Dirigenten reagerede prompte ved at uddele 

en straf til formanden. Den bestod i en ikke 

særlig velsmagende spiritus.

Jens fi k en yderligere straf for at vælte sin øl. 

Der blev desuden uddelt straf til Jørgen for 

at slå sit ben til blods (så kunne han dulme 

smerten) og Morten 3(!) gange for ikke at 

kunne tie stille. Desuden fi k Vesa fra RT28 

Zug i Schweitz også straf to gange – begge 

gange for at blande sig i generalforsamlin-

gen – han tog dog mange billeder for os, så 

staffen blev ikke så hård.

Allan redegjorde kort for regnskabet, som ser 

fornuftigt ud. Kontingentet blev fastholdt på 

nuværende niveau med 3.000 DKK opkrævet 

forud for hele året. Skal betales i august.

Amagerhylden i Sydafrika

Følgende blev valgt til det nye klubår:

Formand:  Jørgen

Næstformand:  Lars

Kasserer:  Allan

Inspektør:  Morten

Sekretær:  Jens

De 4 første poster blev enstem-

migt vedtaget. Herefter var der 

kun sekretærposten tilbage til 

Jens, hvilket blev vedtaget med 

4 stemmer for og en undlod at 

stemme. Herefter udbrød Jens 

spontant: ”Hvordan f..... kunne 

det lige ske???” Som IK blev 

Jens også valgt. Som revisorer 

for Ex28’s årsregnskab i klubåret 

2008-2009 valgtes Lars og Jør-

gen.

Der var ingen forslag fra medlemmerne, 

landsrådet eller lovændringsforslag, så vi var 

nået til punktet under eventuelt. På dette tid-

spunkt skulle både Morten og Jørgen ud og 

slå en streg, så vi holdt en kort pause. Jørgen 

nåede først ind på toilettet på værelset – så 

Morten brugte i stedet brusenichen!!!

Jens foreslog, at vi holder en årlig udlandstur 

f.eks. i forbindelse med AfroEuromeeting 

som i år. Næste år er imidlertid i Roskilde. Vi 

vedtog en hensigtserklæring om en udland-

stur mindst hvert 2. år. Vi vedtog des uden 

på Allans opfordring, at koner og børn er 

velkomne på vores udlandsture.

Morten stillede forslag om, at vi indfører 

”Årets Tabler”. Blev vedtaget som fast punkt 

på kommende års generalforsamlinger.

For at skaffe penge til klubben stillede Jens 

forslag om, at der ved hvert kommende møde 

er en ”Sergent in Arms” som uddeler bøder 

på hvert møde. Der skal i så fald laves et bød-

esystem. 3 stemte for og 2 undlod at stemme. 

Inspektøren er sergent og hans corporal (op-

kræver) er kasseren.

På Jørgens foranledning diskuterede vi hvor 

mange medlemmer, vi skal være i klubben. 

Hans oplæg var, at der ikke skal være fl ere, 

end at vi kan være samlet på hjemmemøder 

– evt. inkl. koner / kærester. Vi vedtog, at alle, 

der er medlem af RT28 Amager i 2008 eller 

har været tidligere, som udgangspunkt kan 

blive medlem af vores klub. Samtidig vedtogs 

en vetoret mod et medlems optagelse efter 

samme regler, som gælder i Round Table.

Vi talte om hvor meget vi skulle bruge på den 

senere velgørenhedsauktion. Blev enige om 

at købe billedet med ”Big Five” – for vi er 

jo lige 5 medlemmer  (blev senere købt på 

auktionen). Herefter lukkede dirigenten gene-

ralforsamlingen.

Lars Hjorth

sekretær, EX28 Amager


